

Miljøtilsynsrapport

Sagsnr. 09.02.01-K08-1-22

Dato for tilsyn	26.06.2023
Tilsynstype	Samlet tilsyn (basis)

Virksomhedens navn	JTT CONVEYING A/S
Virksomhedens adresse	Industriparken 20 7182 Bredsten
Virksomhedens CVR nummer	CVR-nr. 58510211 P-nr. 1002082420
Virksomhedstype	MVB Maskinværksteder >1000 m ²

Deltagere fra virksomheden	Peter Prüsse
Tilsynet blev udført af	Lotta Boe, Vejle Kommune

Hvad er der ført tilsyn med?	Hele virksomheden
Er der konstateret jordforurening?	Der er ved tilsynet ingen synlige tegn jordforurening.
Konklusion på virksomhedens eventuelle indberetning om egenkontrol	Virksomheden har ført manuel kontrol. Fremadrettet skal der føres driftsjournal.
Er der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser til virksomheden?	Ja

Ved tilsynet er virksomhedens miljømæssige forhold gennemgået med henblik på at kunne lave en miljøvurdering af virksomhedens aktiviteter. Der er endvidere foretaget en opsamling på sidste tilsyn i forhold til evt. udeståender.

Udestående tidligere miljøtilsyn

Der er ikke længere nogen udeståender fra miljøtilsyn i 2017.

Gældende afgørelser

- Afgørelse vedr. anmeldelse af maskinværksted, afgørelse 16. marts 2020

Virksomheden er omfattet af bekendtgørelse om virksomheder, der forarbejder emner af jern, stål og andre metaller. (maskinværkstedsbekendtgørelsen)

Planforhold

I Kommuneplan 2021 - 2033 for Vejle Kommune og Trekantområdet, er virksomheden placeret i Erhvervsområde 8.E.1.

Generelt

Arbejdsområde	Virksomheden fremstiller og monterer transportbånd.
Produktionsareal (m ²)	➤ 1.000
Antal ansatte	20
Driftstid	Hverdage: 7-15.30 Lørdage/søndage: ingen aktiviteter

Indretning, maskiner og køretøjer

Industriparken 20:

Svejsning på metalemner i ulegeret og legeret stål.

Klipning, opsavning og bukning af metalemner

Spåntagende bearbejdning, drejning, fræsning og boring uden brug af køle- og smøremidler.

Limning af diverse gummimaterialer

Industriparken 11:

Montagehal

Malekabine

Vaskekabine

Lokale til opbevaring af råvare som fortynder o.lign.

Industrivej 7:

Limning af diverse materialer af PVC.

Industriparken 5 er udlejet.

Florasvej 2 anvendes til lager o.lign. tilknyttet virksomheden.

Råvarer

Forbrug af maling, lim og fortynder er uændret siden sidste tilsyn i 2017.

Der anvendes ca. 2.000 l cellulosefortynder.

Luftemission

Svejsesøg (12 punktudsugninger) renses i patronfiltre med en kapacitet på 16.000 m³/t, afkast er ført over tag.

Malerkabine med filtre med en kapacitet på 28.000 m³/t, filtret kan tilbageholde mindst 90 % af malingsstøvet. Afkast er ført 16 meter over terræn (OML-beregning er fremsendt maj 2021)

Vulkaniseringsprocesser med en kapacitet på 5.500 m³/t og limning af PVC med en kapacitet 1200 m³/t. (Industrivej 7)

Der foretages manuel kontrol af filtre efter behov.

VOC

Er virksomheden omfattet af VOC bekendtgørelsen:	Nej
Det vurderes, at forbruget af maling m.m. hos virksomheden ikke er omfattet af VOC-bekendtgørelsen. Det årlige forbrug for er uændret for 2022 og oplyst til ca.465 kg. Der er ikke sket ændringer i forbruget siden 2020.	

Støj

De væsentligste støjkluder vurderes at være udsugning- og ventilationsanlæg samt til- og frakørsel og intern transport med trucks.

Affald

Fortynder og malingsrester opbevares indendørs i original emballage og returneres til leverandør (Bent Hansen).

Metal opbevares indendørs og afhentes af Stena A/S

Pap og papir afhentes af Marius Pedersen

Øvrigt affald som bl.a. plastik afleveres på Vejle Genbrugsterminal

Spildevand

Spildevand	Virksomheden har en spildevandstilladelse fra 11. juni 2021 til afledning af vand fra vaskeanlæg (vaskeplads) Emner vaskes på vaskeplads inden maling i malekabine.
Vaskeplads	Der er indendørs vaskeplads i bygning på Industriparken 11. Der anvendes hedvandsrenser til diverse emner inden emnerne males i malekabine. Vaskepladsen har tilknyttet olie- og benzinudskiller og sandfang.
Tankplads	Der anvendes dieseltank placeret indendørs på befæstet areal uden afløb.

Olieudskillere og sandfang

Ingen olie- og benzinudskiller på Industriparken 20 og 7.

På Industriparken 11 er der olie- og benzinudskiller i tilknytning til vaskeplads. Olie- og benzinudskilleren er tilmeldt den kommunale tømningsorden.

Olie- og benzinudskilleren er sidst blevet pejlet den 6. september 2023.

Olietanke

I BBR er registreret en nedgravet og afblændet olietank fra 1980 samt en overjordisk, indendørs placeret olietank til diesel på 1.200 liter og fra 1994.

Miljørisikovurdering

I henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn¹ skal Vejle Kommune foretage en miljørisikovurdering af de virksomheder, som kommunen har ført tilsyn med. Miljørisikovurderingen tager udgangspunkt i virksomhedens indretning, drift og placering i forhold til omgivelserne.

Parameter	Miljøledelse	Regelefterlevelse	Oplag	Emissioner til luft (inkl. støj), jord og/eller vandmiljø	Sårbarhed			
Score	5	3	3	3	5			
Forklaring til score	Ikke systematiske miljøforbedringer, ingen miljømål eller dokumenterede forbedringer på udvalgte områder.	Maksimalt 1 overtrædelse inden for minimumsfrekvensen for tilsyn. Miljømyndigheden har håndhævet mindst med en indskærpelse.	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker uden risiko for spild til kloak, jord eller vandmiljø.	Emissioner reguleres via bekendtgørelser, love, tilladelser, forskrifter eller vejledninger.	Anlægget < 200 meter fra forureningsfølsomme områder og/eller i områder med særlig drikkevandsinteresser.			

Miljørisikovurderingen giver en score på 3,74. Resultatet af miljørisikovurderingen anvendes til at fastsætte tidspunktet for næste tilsyn. Kommunen vil lave en miljørisikovurdering igen, næste gang der udføres et tilsyn.

¹ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn